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Den 26. november 2025 

Ændring af forordning 2022/1616 om genanvendt plast til kontakt med 

fødevarer 

EU Kommissionen foreslår en række ændringer til forordning 2022/1616 om genan-

vendt plast til kontakt med fødevarer.  

Forslaget indfører et elektronisk registreringssystem for virksomheder, der genan-

vender plast til materialer og genstande til kontakt med fødevarer. Registreringen af 

virksomhedens processer, installationer, godkendelser, status etc. skal med det nye 

registreringssystem ske direkte til EU og ikke som nu gå gennem et medlemsland.   

Forslaget indfører dokumentationskrav for indsamlet affald, som er beregnet til gen-

anvendelse til plast til kontakt med fødevarer (input). Forslaget tilretter de eksiste-

rende skabeloner til overensstemmelseserklæringer og indfører to nye skabeloner til 

overensstemmelseserklæringer for inputmaterialet og for færdige materialer og gen-

stande (bilag III A-D).  

Forslaget indfører krav om, at genanvendelsesvirksomheder skal gemme en prøve af 

hvert parti inputmateriale i to år til brug for, om nødvendigt, eksempelvis at afklare 

forureningsgrad og genanvendelsesprocessens dekontamineringseffekt.  

For input og genanvendt PET plast importeret fra 3. lande skal den relevante told-

kode (CN-code) anvendes og angives på dokumentationen. 

Forslaget forventes at komme til skriftlig afstemning i den Stående Komité for Plan-

ter, Dyr, Fødevarer og Foder (SCoPAFF) i februar 2026.  

Vedhæftet er EU Kommissionens seneste udkast til forslag. Høringen gennemføres 

på baggrund af et foreløbigt forslag, som endnu ikke formelt er fremlagt af EU Kom-

missionen. Dette sker, da det endelige forslag fra Kommissionen ofte først foreligger 

meget kort tid, før det forelægges til vedtagelse. Fødevarestyrelsen vil gennemføre en 

ny høring om forslaget, hvis det ændres væsentligt, inden det formelt fremlægges af 

EU Kommissionen. 

Fødevarestyrelsen skal bede om eventuelle bemærkninger og kommentarer til forsla-

get senest fredag den 9. januar per e-mail til meth@fvst.dk  

 

Med venlig hilsen 

Mette Holm 
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